



Váš dopis zn./ze dne:

03.12.2019

Č. j.:

MHMP 2459087/2019

Sp. zn.:

S-MHMP 2431337/2019

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Renata Milcová

236 005 273

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

06.12.2019

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) byla dne 3. 12. 2019 doručena pod č. j.: MHMP 2431337/2019 Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete poskytnutí přehledu dotací pro pana [redacted] v tomto roce na akce zejména v Malešicích a také informaci o tom, jak jsou dotace posuzovány a v jakém případě nejsou poskytnuty.

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí, že žádná fyzická osoba jménem [redacted] nebyla v tomto roce, tj. v roce 2019 příjemcem dotace v oblasti sportu či volného času.

Co se týče posuzování žádostí o programové dotace, je postup upraven v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2020 (dále jen „Program“), který je dostupný na adrese http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/sport_a_telovych_ova/program_podpory_sportu_a_telovychovy_v_hlavnim_meste_praze_pro_rok_2020.html, následovně:

Odbor školství mládeže a sportu Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „odbor“) provede formální kontrolu žádostí o dotace. Jedná se o kontrolu, zda žádost o dotaci byla podána včas, řádně, požadovaným způsobem, s formálními náležitostmi a požadovanými přílohami, způsobilým

žadatelem a zda naplňuje účel stanovený v Programu a splňuje podmínky pro poskytnutí dotace uvedené v Programu. Poté probíhá obsahové hodnocení žádostí, které splnily formální náležitosti, a to dle těchto kritérií: účelnost, potřebnost, efektivnost, hospodárnost, proveditelnost. Obsahové hodnocení je dvoukolové a provádí ho nejdříve odbor a poté Komise Rady hl. m. Prahy pro sport. Následně je příslušným orgánům hl. m. Prahy (Radě, popř. Zastupitelstvu) předložen ke schválení návrh na ne/poskytnutí dotací.

K neposkytnutí dotace jsou navrženy žádosti, resp. projekty, které nespĺnily formální náležitosti, a žádosti, resp. projekty, které obdržely v rámci obsahového hodnocení v některém kole v jakémkoli kritériu 0 bodů.

Pro úplnost uvádíme, že na poskytnutí dotace není právní nárok ve smyslu § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou odvislé od výše schválených finančních prostředků určených pro oblast tělovýchovy a sportu v rámci rozpočtu hl. m. Prahy pro daný rok.

Přehled poskytnutých dotací můžete nalézt na grantovém portálu hl. m. Prahy na adrese: <https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default>, ve kterém lze poskytnuté dotace hledat i podle žadatele.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. na adresu žadatele
2. spis odboru SML

